АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 февраля 2020 г. № 16-р
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО УСТРАНЕНИЮ

НЕЭФФЕКТИВНЫХ ЛЬГОТ (ПОНИЖЕННЫХ СТАВОК ПО НАЛОГАМ)

В целях исполнения постановления Администрации Курской области от 30.10.2019 №1040-па «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов), городских, сельских поселений Курской области» и реализации Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области от 23.01.2020 года

1. Утвердить прилагаемый План по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лобазовского сельсовета
Октябрьского района                                                            В.Н.Гребенникова
Утвержден

распоряжением

Администрации Лобазовского сельсовета

Октябрьского района Курской области

от 18.02.2020 N16-р
ПЛАН

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕЭФФЕКТИВНЫХ ЛЬГОТ ПО НАЛОГАМ (ПОНИЖЕННЫХ СТАВОК ПО НАЛОГАМ)

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Направление письма в МИ ФНС России N 5 по Курской области о представлении информации о суммах потерь (суммах недополученных доходов) бюджета, обусловленных предоставлением льгот по налогам (пониженных ставок по налогам) за 2018 год
	До 01 марта 2020 года
	Администрация сельсовета, при содействии Администрации Октябрьского района

	2
	Проведение оценки налоговых расходов  Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области.
Подготовка проектов решений Собрания депутатов Лобазовского сельсовета об отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), при необходимости
	До 01 мая 2020 года
	Администрация сельсовета

	3
	Предоставление в Администрацию Октябрьского района Курской области результатов оценки эффективности предоставляемых  налоговых льгот
	До 1 июня 2020 года
	Администрация сельсовета

	4
	Обеспечение вступления в силу решений Собрания депутатов Лобазовского сельсовета, направленных на реализацию плана по устранению  неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	До 25 октября 2020 года
	Администрация сельсовета

	5
	Представление в Администрацию Октябрьского района Курской области принятых решений, направленных на реализацию плана по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	До 10 ноября 2020 года
	Администрация сельсовета